
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2024 dne 30.1 O. 2024 

r r r r v v 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 
Restaurace Restovna, Jíloviště 

Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: F. Andres, V. Dlouhý, 1. Hilgert, J. Malá, P. Réigner, P. Sporer, 
Omluveni: M. Petřík, Z. Jochová, J. Vorel 
Hosté: ---

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

17/2024 
30.10.2024 
18:00 h 
18:35 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda-]. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 17/2024: Hilgert, Andres
- zapisovatel zápisu č. 17/2024: Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 17/2024

Hilgert Andres 

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) Obecně závazné vyhlášky č. 3/2024 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

b) Záměr společnosti CETJN na výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po

jednotlivých etapách a záměr společnosti CETIN uznání současných tras metalického vedení.

c) Úprava střednědobobého rozpočtového výhledu na rok 2024 a 2025 - 2026
d) Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a dohodu o umístění stavby č.

IV-12-6036838

e) Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ŘSD č. 76628/2023-8, č. SMLD-
0855/00066001/2024

f) Smlouvy o bezúplatném převodu majetku ČR- hasičský záchranný sbor

g) Dodatku ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p.

h) Odvolání člena Mediálního výboru

i) Jmenování člena Kontrolního výboru

3. Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 18: 16.12.2024 a zasedání

zastupitelstva 18.12.2024

4. Informace

a) Informace o akcích
b) Infmmace z obce, stavby

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2024 dne 30.1 O. 2024 
5. Diskuse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 17/2024 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. R6gner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 
Program zasedání ZO Jíloviště č. 17 /2024 byl schválen 6 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště ( dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.05 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 171 odst. 1 zákona c. 
178/2000 Sb o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 173 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.10.2024 do 
30.10.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2. Projednání a schválení

a) Obecně závazné vyhlášky č. 3/2024 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

o 
o 

Oddůvodnění:
Zvýšení ukládky za odpad z 800 na tunu na 1850 postupně do roku 2029, tj o 231 %. 
Inflace za 3 roky, kdy byl poplatek 950 dosáhne v roce 2025 proti roku 2023 + 30 % 
30 % z 950 je 285, takže zvýšení nepokryje ani inflaci 
Občané mají zdarma vývoz papír a plast a za stejnou cenu popelnici 120 nebo 240 
Ekonomika: 
Přijmy 2025 za poplatek 950 : 930 tis. 
Příjmy 2025 za poplatek 1200: 1 127 tis. 
Rozdíl: 197 tis. 

o Výdaje 2025
- Doplatek obce v roce 2025:

Za 950
Za 1200 

1 800 tis. 

1 088 
891 

procento podílu co hradí občané: 52 % 
procento podílu co hradí občané: 63 % 

Takže obec hradí kolem 50 - 60 % nákladů na odpady ať se zvýšením nebo bez něj. Jde pouze o malé zvýšení pro 
občany obce na likvidaci odpadů, jako solidarita, sounáležitost s výdaji obce ve výši necelých 200 tis., které např. 
můžeme použít na částečnou úhradu příspěvků obce pro školáky ve Zbraslavi - za to platíme ročně 360 tis. 
A opravdu 1+1 jsou 2 a pokud někde přidáte, nutně někde musíte ubrat, obec za mě se nechovájako stát, který si 
klidně půjčí, projí to a zadluží další generace ... 

Zvýšení je z 950 na 1200, toje 250 Kč. 

ZA MĚSÍC JE TO pro občana je to: 
A ZA JEDN VÝVOZ všech tří popelnic (směsný, plast, papír): 

Za 20 Kč si dnes koupíte stěží malé pivo, ale v obchodě ... 
Za 4,80 Kč možná rohlík ... 

20,80 Kč navíc 
4,80 Kč navíc 

Jinak k nákladům na likvidaci odpadu je potřeba připočítat např. administraci Uen evidence odpadů a hlášení je 
cca 20 tis. ročně), fungování bio dvora (likvidace na štěpku, udržování, provoz), velkoobjem, nebezpečné odpady, 
bio, systém, door to door (pro občany zdanna, ale že to něco stojí, je asi každému jasné). 
Obec platí rovněž roční poplatky za provoz Brdské odpadářské ... 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2024 dne 30.1 O. 2024 

Návrh usnesení č. 2a/l 7 /2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2024 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/17/2024 byl schválen 6 hlasy. 

b) Záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po
jednotlivých etapách a záměr společnosti CETIN uznání současných tras metalického vedení

Optické vlákno je ze skla a signál se v něm přenáší rychlostí světla. Svazek vláken tvoří optický kabel s 
obrovskou datovou kapacitou. Internetové připojení přes optický kabel dosahuje iychlosti až 2 Gb/s. Zároveň je u 
tohoto typu připojení téměř 100% odezva. Stránky se otevírají ihned po rozkliknutí a veškeré reakce jsou 
okamžité. Pouze s optickou sítí dosáhnete nejlepší kvality iychlého připojení za rozumnou cenu. 
POSTUP MODERNIZACE NA OPTICKOU SÍŤ 
Představení záměru vedení obce 
Chceme s Vámi mluvit o tom,jak můžeme vzájemně spolupracovat. Investice musí dávat smysl oběma stranám. 
Vzájemná dohoda o rozsahu a podmínkách investice a výstavby 
Společně domluvené podmínky si necháme interně schválit. 
Zadání projektu projekční firmě 
Projektant následně zajistí veškeré další potřebné formality. Navštíví stavební úřad a osloví dotčené subjekty. 
Informační kampaň 
Pokud nám to technické a ekonomické podmínky dovolí, optickou síť u Vás stavíme pro všechny obyvatele, 
instituce a firmy. Pro úspěch investice potřebujeme provést informační kampaň, abychom vzbudili zájem a získali 
souhlasy s připojením. 
Získání souhlasů s připojením nemovitostí 
Nezbytným předpokladem pro realizaci je získání souhlasů od vlastníků domů a bytů s připojením jejich 
nemovitostí na optickou síť. Získání těchto souhlasů bude pro CETIN zajišťovat jeden z maloobchodních partnerů 
( operátorů), který bude zároveň zjišťovat zájem o konkrétní službu (tarif). Patiner ( operátor) bude vybrán v 
otevřené aukci. Princip otevřené sítě a možnost občanů vybrat si jakéhokoliv operátora (z cca 20 partnen'.1 CETIN) 
nebude nijak dotčen. 
Finální schválení investičního záměru 
Vyhodnotíme náklady vzešlé z projektové dokumentace, zájem obyvatel o připojení a služby, a nakonec finálně 
rozhodneme o samotné výstavbě. 
Výstavba optické infrastruktury 
Těsně před zahájením výstavby Vás znovu navštívíme společně s vedoucím stavby. Projdeme si harmonogram 
a dohodneme se na posledních detailech. 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje předložený záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě umístěním 
podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce schvaluje pro záměr společnosti 
CETIN uznání současných tras metalického vedení, tudíž nebudou zřizovány nové služebnosti. 

Návrh usnesení č. 2b/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě umístěním 
podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách a záměr společnosti CETIN uznání současných 
tras metalického vedení. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2024 dne 30.1 O. 2024 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh nsnesení č. 2b/17/2024 byl schválen 6 hlasy. 

c) Úprava střednědobého rozpočtového výhledn na rok 2024 a 2025 - 2026

V důsledku nerealizace investičních akcí ( nová hasičská zbrojnice, rekonstrukce Souběžná, zklidnění dopravy 
Pražská), dochází k úpravě stávajícího střednědobého výhledu rozpočtu obce Jíloviště na roky 2024 -26. 

Návrh usnesení č. 2c/17/2024 

Zastnpitelstvo obce Jíloviště schvaluje úpravu střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2024 a 2025 -
2026. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/l 7/2024 byl schválen 6 hlasy. 

d) Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a dohodu o
umístění stavby č. IV-12-6036838

Jedná se o připojení chaty za bio dvorem. 

Návrh usnesení č. 2d/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ 
distribuce a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036838 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/17/2024 byl schválen 6 hlasy. 

e) Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ŘSD č. 76628/2023-8, č. SMLD-
0855/00066001/2024

Jedná se o přeložku veřejného osvětlení a obecního rozhlasu v souvislosti s budováním nového Všenorského 
mostu. 

Návrh usnesení č. 2e/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ŘSD 
č. 76628/2023-8, č. SMLD-0855/00066001/2024 a pověřnje starostn obce podpisem smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 

Zdržel se: O 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2024 dne 30. I O. 2024

Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/17 /2024 byl schválen 6 hlasy. 

f) Smlouvy o bezúplatném převodu majetku ČR - hasičský záchranný sbor

Jedná se o nabíječ a přenosné radiostanice z majetku ČR - hasičský záchranný sbor do majetku obce. 

Návrh usnesení č. 2f/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku ČR - hasičského 
záchranného sboru do majetku obce Jíloviště a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2f/17/2024 byl schválen 6 hlasy. 

g) Dodatku ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p.

ČP předložila návrh dodatku, kterým se zvyšuje úhrada služeb Pošty partner. Zvyšuje se jak fixní odměna, tak 
variabilní odměny. Vzhledem k menšímu zájmu občanů o služby pošt obecně, nepředpokládáme výrazné zvýšení 
příjmu. 

Návrh usnesení č. 2g/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Dodatek ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. a 
pověřuje starostu obce podpisem dodatku. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riiguer, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/l 7/2024 byl schválen 6 hlasy. 

h) Odvolání člena Mediálního výboru

Starosta navrhl odvolání Františka Andrese z pozice člena Mediálního výboru (stále zůstane minimum 3. členů) 

Návrh usnesení č. 2h/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje odvolání člena Mediálního výboru - Františka Andrese. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 
Zdržel se: F. Andres, 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: 1 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2024 dne 30.1 O. 2024 

Návrh usnesení č. 2h/17/2024 byl schválen S hlasy. 

i) Jmenování člena Kontrolního výboru

Starosta navrhl jmenování Františka Andrese jako člena Kontrolního výboru (bude zachován min. počet 3 členů). 

Návrh usnesení č. 2i/17 /2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování člena Kontrolního výboru - Františka Andrese. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: F. Andres, 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: S Proti: O Zdrželi se: 1 

Návrh usnesení č. 2i/17/2024 byl schválen S hlasy. 

3. Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 18: 16.12.2024 a zasedání
zastupitelstva 18.12.2024

4. Informace

a) Informace o ostatních akcích

1.12. - Rozsvěcení vánočního stromu 

b) Informace z obce, stavby

Dokončuje se stavba sociálky ve vodárně
Byla dokončena stavba fotovoltaické elektrárny na střeše MŠ
Pokračuje realizace projektu veřejného prostranství a domu seniorů

5. Diskuse a dotazy občanů

Zapsalc Sporer 0� 
Ověřili: ti� 
Andres 

; 

Hilgert Á 
Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 17/2024 dne 30.1 O. 2024

Usnesení č. 2a/l 7 /2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2024 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

Usnesení č. 2b/l 7/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě umístěním 
podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách a záměr společnosti CETIN uznání současných 
tras metalického vedení. 

Usnesení č. 2c/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje úpravu střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2024 a 2025 -

2026. 

Usnesení č. 2d/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ 
distribuce a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036838 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

U snesení č. 2e/l 7 /2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ŘSD č. 
76628/2023-8, č. SMLD-0855/00066001/2024 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2f/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku ČR - hasičského 
záchranného sboru do majetku obce Jíloviště a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

U snesení č. 2g/17 /2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Dodatek ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. a 
pověřuje starostu obce podpisem dodatku. 

Usnesení č. 2h/l 7/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje odvolání člena Mediálního výboru - Františka Andrese. 

Usnesení č. 2i/17/2024 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování člena Kontrolního výboru - Františka Andrese. 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

- ·-\
( -✓-- -

-��-

Strana I 7 


